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POHJOIS-POHJANMAAN LINTUTIETEELLINEN YHDISTYKSEN 
TOIMINTAKERTOMUS 2003 
 
 
YLEISTÄ 
 
Vuosi oli PPLY:n 30. toimintavuosi. 
 
 
JÄSENISTÖ 
 
Jäsenmäärä oli 246 varsinaista jäsentä ja 14 perheenjäsentä, uusia jäseniä liittyi 28. Jäsenmaksun 
suuruus oli 25€, koululaisilta ja opiskelijoilta 20€ sekä perhejäsenmaksu 4 €. 
 
 
HALLITUS JA TOIMIHENKILÖT 
 
Hallituksen puheenjohtajana toimi helmikuuhun saakka Hanna Aalto, jolloin hänen tilalleen 
valittiin  Markku Hukkanen, varapuheenjohtajana Sami Timonen ja sihteerinä helmikuusta lähtien 
Juhani Karvonen. 
 Muut hallituksen jäsenet olivat Hanna Aalto, Riku Halmeenpää, Jari Heikkinen, Riikka 
Kaartinen, Petri Lampila, Aappo Luukkonen ja Ari Rajasärkkä. Edellisestä hallituksesta poistuivat 
helmikuussa Veli-Matti Pakanen ja Kristjan Niitepõld, joiden tilalle uusiksi hallituksen jäseniksi 
tulivat Riikka Kaartinen ja Juhani Karvonen. Hallitus kokoontui päätösvaltaisena yhdeksän kertaa. 
Hallituksen jäsenet osallistuivat kokouksiin seuraavasti: H. Aalto 3, R. Halmeenpää 6, J. Heikkinen 
8, M. Hukkanen 9, R. Kaartinen 3, J. Karvonen 7, P. Lampila 7, A. Luukkonen 8, K. Niitepõld 0, 
V-M Pakanen 1, A. Rajasärkkä 7 ja S. Timonen 3 kertaa. 
     Toimihenkilöinä toimivat: taloudenhoitaja Jari Heikkinen, havaintoarkistonhoitaja Matti Tynjälä, 
IBA-aluevastaava Jorma Pessa, petovastaava Markku Hukkanen, lintulaskentavastaava Ari 
Rajasärkkä, BirdLife-aluevastaava Sami Timonen, retkikummivastaava Riku Halmeenpää, 
pönttömestari Ari Kakko sekä www-vastaava Esa Hohtola.  
     Aluerariteettikomitean muodostivat Petri Lampila (pj.), Markus Keskitalo (arkistonhoitaja), Jari 
Peltomäki, Harri Taavetti ja William Velmala. Aluerariteettikomitea  kokoontui 3 kertaa, lisäksi 
yhteydenpitoa hoidettiin sähköpostitse.      
     Linnustonsuojelutoimikunta, johon kuuluivat Sami Timonen (pj.), Veli-Matti Pakanen (sihteeri), 
Riku Halmeenpää, Elja Herva, Aappo Luukkonen, Juha Markkola, Jorma Pessa, Jouni Pursiainen ja 
Matti Tynjälä ei kokoontunut kertaakaan, mutta piti yhteyttä aktiivisesti sähköpostitse. 
      Havaintotoimikunnassa toimivat Sami Timonen (pj.), Jari Heikkinen, Jukka Makkonen ja 
Heikki Tuohimaa.  
     Oulun kaupunkiatlastyöryhmän muodostivat Toni Eskelin, Jari Heikkinen, Markku Hukkanen, 
Teppo Mutanen, Sami Timonen ja Matti Tynjälä. Kaupunkiatlastyöryhmä kokoontui 7 kertaa. 
     Lintutornityöryhmässä toimivat Sami Timonen, Jukka Piispanen ja Jorma Pessa. 
     Retkikummitoimikuntaan kuuluivat ja retkikummeina toimivat Riku Halmeenpää (pj.), Hanna 
Aalto, Esa Hohtola, Markku Hukkanen, Tuomo Jaakkonen, Riikka Kaartinen, Juhani Karvonen, 
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Kari Kivirinta, Jyrki Mäkelä, Kristian Niitepõld, Ari Rajasärkkä ja Sami Timonen. Retkikummit 
kokoontuivat kaksi kertaa, mutta yhteyttä pidettiin tiiviimmin sähköpostin välityksellä. 
     Rallitoimikunnan muodostivat Aappo Luukkonen (pj.), Petri Lampila ja Tuomo Jaakkonen.  
     Ohjelmatoimikuntaan kuuluivat Riikka Kaartinen (pj.), Esa Hohtola, Ari Rajasärkkä ja William 
Velmala. Toimikunta kokoontui viisi kertaa. 
     Aureolan toimituskuntaan kuuluivat Aappo Luukkonen (päätoimittaja), Sami Timonen ja Pekka 
Rahko. Kuvatoimittajana toimi Riku Halmeenpää. Taittajana toimi Esa Hohtola.  
     Jäsenrekisteriä ylläpiti ja Aureolan sekä jäsentiedotteiden postituksesta vastasi Esa Hohtola. 
Jäsensihteerinä toimi Riikka Kaartinen.  
     Yhdistyksen BirdLife-edustajat olivat Hanna Aalto, Sami Timonen ja Jorma Pessa.  
 
 
YLEISÖKOKOUKSET 
 
tammikuu  Esa Hohtola & Markus Keskitalo: ”Lintuharrastajan tietokone / internet”  
 yleisöä 28 
 
helmikuu Sääntömääräinen vuosikokous   
 Markus Keskitalo: ”Linturetkeilyä Etelä-Afrikassa” 
 yleisöä 34 
 
maaliskuu Petoilta 
 William Velmala: ”Petolintuja etelän mailta” 
 Matti Tynjälä: ”Tauvon lintuaseman pöllörengastuksista”   

yleisöä 50  
 
huhtikuu Lintulaskenta -teemailta 

Seppo Rytkönen: ”Pesimälinnuston laskennat – miksi ja miten?” 
 Ari Rajasärkkä: ”Linjalaskennat” 
 Hanna Aalto: ”Parikkalan Siikalahden linnustolaskennat” 
 yleisöä 42 
 
toukokuu    Jaakko Lumme: ”Geneettisen tutkimuksen menetelmät lintututkimuksessa” 
 Minna Ruokonen: ”Metsähanhen ja lyhytnokkahanhen taksonomiasta” 

yleisöä 24 
 
syyskuu Ari Rajasärkkä: ”Miten ja miksi rarit eksyvät Suomeen” 
 Petri Lampila: ”10 seuraavaa PPLY:n pinnaa”  
 yleisöä 34 
 
lokakuu Ari Rajasärkkä: ”Kainuun vanhojen metsien linnusto” 
 yleisöä 42 
 
marraskuu  Sääntömääräinen syyskokous    
 Harri Taavetti (toim.): Pohjois-Suomen määrittäjämestaruusdiakisa 
 yleisöä 35 
 
joulukuu  William Velmala: ”Ottenbyn nykyaikainen lintuasema”   
 yleisöä 24 
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JULKAISUTOIMINTA JA TIEDOTTAMINEN 
 
Ajankohtaista tiedonvälitystä hoidettiin sähköpostilistalla osoitteessa pply@lists.oulu.fi. 
Yhdistyksen www-sivut osoitteessa www.netppl.fi/~pply, nykyään http://koti.netplaza.fi/~pply/, 
olivat toiminnassa koko vuoden ja niille tehtiin tuhansia käyntejä. Tietoverkkojen ulkopuolisten 
ihmisten informaatiokanavana ajankohtaisissa yhdistystoiminnan asioissa toimi Tiira-lehden 
yhdistyspalsta. Ajankohtaisista lintumaailman ilmiöistä tiedotettiin myös Oulu-lehdessä alkuvuonna 
omalla palstallaan julkaistavin ajankohtaisin artikkelein. BirdLife Suomen www-sivuille välitettiin 
havaintoja PPLY:n alueelta kesään saakka vähintään joka toinen viikko. Yhdistyksen jäsenet 
antoivat lukuisia haastatteluja tiedotusvälineille. Yhdistysesitettä jaettiin yleisötapahtumissa.  
 
 
HARRASTAJAKOKOONTUMISET JA MUU TOIMINTA 
 
Vuosi alkoi perinteiseen tapaan Tammikuun pinnakisalla. Ari Rajasärkkä voitti sekä PPLY:n että 
Oulun sarjan 69 lajillaan. Yhteensä kisassa havaittiin 76 lintulajia osallistujamäärän ollessa 31 
havaintonsa ilmoittanutta. 
 
Tammikisa jatkui vuosirallina, jonka voittajaksi selviytyi Petri Lampila uudella aluevuodari-SE:llä: 
256 lajia! 
 
Yhdistyksen luontokuvailta pidettiin 18.2. Oulun yliopistolla. Luontokuviaan näytti Jyrki Mäkelä 
teemoilla ”Koillismaa – vaarojen ja vetten maa” sekä ”Legendaarinen Paanajärvi”. Yleisöä oli 59 
henkeä. 
 
22.-23.2. järjestettiin järjestyksessään 12. määritysviikonloppu Hailuodon Marjaniemessä, 
Perämeren tutkimusasemalla. Pääesitelmöijät olivat Jyrki Normaja, Jari Peltomäki, William 
Velmala ja Petri Lampila. 
      
 
Retkikummitoimikunta järjesti sekä aloitteleville että pidempään lintuja harrastaneille ihmisille 
opastettuja linturetkiä. Lisäksi järjestettiin yleisötilaisuuksia ja ylläpidettiin lasten lintukerhon ja 
nuorisojaoston toimintaa lukuisin esitelmin ja tilaisuuksin. Lasten lintukerho toimi kevätkaudella 
Oulussa Peltolan asukastuvalla joka toinen lauantai Hanna Aallon johdolla. Nuorisojaosto 
kokoontui joka toinen tiistai kesä-elokuuta lukuun ottamatta Oulun Lyseolla. Ohjelmaan kuului 
mm. määritysaiheisia esitelmiä ja linturetkiä. Huhtikuussa järjestettiin mm. lintukurssi Oulun 
yliopistolla (osallistujia n.30) ja 26.4. hanhiretki Tyrnävän pelloille. 3.5. osallistuttiin Tornien 
taistoon, Lumijoen Sannanlahdella taistoon otti osaa PPLY:n juniorit –joukkue . Syyspuolella 
järjestettiin mm. retket Hailuotoon ja Siikajoen Tauvon lintuasemalle. Retkikummit järjestivät 
vuonna 2003 yhteensä 56 retkeä tai muuta tapahtumaa. Näistä oli nuorille suunnattuja retkiä tai 
tapahtumia yhteensä 26. Osallistujia oli keskimäärin yli 12 henkilöä retkeä tai tapahtumaa kohden ja 
heistä keskimäärin neljä olivat nuoria. Järjestettävistä retkistä ja tapahtumista tiedotettiin etukäteen 
mm. PPLY:n sähköpostilistalla, Tiira-lehdessä sekä erikseen lasten lintukerhon jäsenille, 
kummilapsille ja nuorisojaostolle. 
      
Yhdistyksen kevätpinnaralli kisattiin 24.- 25.5. viikonloppuna. Ralliin osallistui 11 joukkuetta (35 
hlöä). Voittajajoukkue (Heikki Tuohimaa, Jouni Meski, Saana Kukkola ja Kari Varpenius) havaitsi 
ennätykselliset 172 lajia. Yhteensä rallissa havaittiin 203 lajia.  
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Yhdistyksen järjestyksessään viides kesäralli käytiin 27.6. Kiimingin ja Ylikiimingin kunnissa. 
Voittajajoukkue (Harri Taavetti, Jouni Meski ja Saana Kukkola) havaitsi 90 lajia rallin 
kokonaislajimäärän kivutessa 112 lajiin.  
 
Syksyllä kisattiin yhdeksän joukkueen voimin (28 hlöä) Raahen seudun lintuharrastajat Surnia ry:n 
13.9. järjestämässä perinteisessä 12 tunnin linturallissa Pyhäjoella ja Vihannissa. Voittajajoukkue 
”Höyrylaivan tuuletusventtiili” (Heikki Tuohimaa ja Kari Varpenius) havaitsi 95 lajia 131 yhteensä 
havaitusta. 
 
Hailuodon syyspinnaralli järjestettiin 4.10. Ralliin osallistui viisi joukkuetta (18 hlöä). Rallissa 
nähtiin kaikkiaan 89 lajia joista voittajajoukkueet ”Team Turku” (William Velmala, Rasmus Mäki, 
Mikael Nordström, H.Huhtinen) ja ”Kinos” (Juhani Karvonen, Aappo Luukkonen ja Antti Pesola) 
havaitsivat 76. 
 
Koko PPLY:n alueen käsittävä talviralli käytiin itsenäisyyspäivänä 6.12. Ralliin osallistui 10 
joukkuetta (23 hlöä). Voittajajoukkue ”Ari & Tuomo & Kari” (Ari Rajasärkkä, Tuomo Jaakkonen  
ja Kari Rannikko) havaitsi 37 lajia yhteislajimäärän ollessa 53.  
 
Talkootöitä tehtiin viikonloppuisin heinäkuun lopusta marraskuun alkuun raivaamalla ruovikkoa ja 
pajukkoa Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen toimeksiannosta Limingassa (Rusilan kanava), 
Liminganlahdella (Lumijoen Lumijokisuu), Siikajoella (Tauvon ulkonokka) ja Iin Ulkokrunnilla ja 
Oulun kaupungin toimeksiannosta Oulun Hietasaaressa. Väkeä talkoisiin osallistui enemmän kuin 
vuosiin ja yhdistyksen kassaa kartutettiin noin 1300 eurolla. 
 
Talvikausina ruokittiin lintuja yhdistyksen toimesta lintujenruokintapaikalla Oulun Hietasaaressa 
Villa Pukkilan (ent. Hyryn talon) tontilla. 
 
PPLY:n 30-vuotisjuhlaa vietettiin Oulun Upseerikerholla 29.11. Juhlaesitelmän piti Risto A. 
Väisänen. Osallistujia oli 46. 
 
 
TUTKIMUS- JA KOULUTUSTOIMINTA SEKÄ PROJEKTIT 
 
PPLY:llä on edustus sekä BirdLife Suomen metsähanhityöryhmässä (ei kokoontunut) sekä 
ympäristöministeriön rantakurvityöryhmässä (ei kokoontunut). PPLY osallistui aktiivisesti BirdLife 
Suomen metsähanhiprojektiin. PPLY:n alueelta saatiin hyvä ja kattava kevätmuuttoaineisto. PPLY 
toimi konsulttina Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle koskien rantakurvin ja kultasirkun 
kartoitustyötä. Työn teki Teppo Mutanen. Lisäksi yhdistyksen jäsenet ovat olleet mukana alueen 
uhanalaisten lajien, erityisesti kiljuhanhen, etelänsuosirrin, muuttohaukan ja maakotkan virallisessa 
suojelutyössä. 
 
BirdLife Suomen Vuoden lajin selkälokin esiintymistietoja toimitettiin BirdLife Suomelle. 
 
Yhdistys järjesti 8 tunnin lintukurssin kiinteistöyhtiö VVO:lle. Pitäjinä toimivat Hanna Aalto ja 
William Velmala. 
 
Tielaitoksen lintulaskentaprojektissa oli toinen ja viimeinen laskentavuosi. Laskijoina olivat Sanna 
Junttanen, Aappo Luukkonen ja Juhani Karvonen. 
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PPLY jatkoi Oulun lintuatlastyön julkaisemiseen tähtäävää työtä yhteistyössä Oulun kaupungin 
kanssa. 
 
Yhdistyksen jäsenet osallistuivat aktiivisesti valtakunnalliseen talvilinnuston seurantaan 
(laskentareitit ja ruokintapaikat). 
  
ARK:n jäsen Markus Keskitalo osallistui BirdLife Suomen valtakunnallisen pikkuharvinaisuus-
katsauksen havaintojen keräämiseen ja kirjoittamiseen.  
 
 
 
 
YHTEISTOIMINTA MUIDEN JÄRJESTÖJEN KANSSA 
 
Yhdistyksen jäsen Sami Timonen kuului BirdLife Suomi ry:n hallitukseen. Yhdistys piti aktiivisesti 
yhteyttä BirdLife Suomen toimistoon sekä osallistui BirdLife Suomen suojelutoimikunnan työhön 
(PPLY:n edustajat suojelutoimikunnassa ovat Jorma Pessa ja Sami Timonen). 
 
PPLY piti aktiivisesti yhteyttä alueen muihin luonto- ja luonnonsuojelujärjestöihin ja toimi näiden 
kanssa yhteistyössä mm. lausuntojen laatimisessa. Yhdistys hoiti yhdessä Pohjois-Pohjanmaan 
luonnonsuojelupiirin, Oulun luonnonsuojeluyhdistyksen, Lakeuden Luonto ry:n ja muiden 
luonnonsuojelujärjestöjen kanssa Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen toimeksiannosta 
Liminganlahdella ja Iin Ulkokrunnilla, sekä Oulun kaupungin toimeksiannosta Hietasaaressa 
järjestetyt talkootyöt. 
  
 
KANNANOTOT, LEHDISTÖTIEDOTTEET JA LAUSUNNOT 
 
Lintujensuojeluun liittyen yhdistys laati seuraavat lausunnot: 
-Utosjoen altaan rakentamisesta Pohjois-Suomen ympäristölupavirastolle 
-Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavasta Pohjois-Pohjanmaan liitolle 
-valitus Ympäristöministeriölle Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavasta  
 
Lintujen suojeluun liittyen yhdistys laati seuraavan aloitteen: 
-yhdessä Pohjois-Pohjanmaan luonnonsuojelupiirin kanssa viranomaisille tuulivoiman ympäristö- ja 
linnustovaikutusten selvittämiseksi 
 
Yhdistys osallistui Tyrnävän ja Limingan Veneneva-Pelson Natura-alueen hoito- ja 
käyttösuunnitelmaa valmistelevan suunnittelutyöryhmän toimintaan.  
 
Yhdistys osallistui PPLY:n aloitteesta vuoden aikana perustettuun Pohjois-Pohjanmaan 
linnustonsuojelutoimikunnan kokouksiin, jonka ensimmäiset kaksi kokousta pidettiin vuoden 
aikana. Toimikunnassa on edustettuina Metsähallitus, Oulun yliopisto, Oulun riistanhoitopiiri, 
Pohjois-Pohjanmaan luonnonsuojelupiiri, RKTL ja WWF.  
 
BirdLife Suomen kaava-asiantuntija pyydettiin antamaan kaavoitusta koskevaa koulutusta Ouluun. 
Koulutustapahtuma oli syyskuussa.  
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TAUVON LINTUASEMA 
 
Siikajoen Tauvon lintuaseman hoidosta vastasivat Mikko Ojanen, Heikki Pakkala ja Matti Tynjälä. 
Lintuaseman hoitajat huolehtivat aseman tutkimusten järjestelyistä. Yhdistyksen jäseniä osallistui 
aktiivisesti aseman miehitykseen sekä havainnointi- että rengastustoiminnassa.  
 
 
 
TALOUS 
 
Yhdistyksen tulot muodostuivat jäsenmaksuista, konsulttitöistä, jäsenten talkootöistä, 
opetustoiminnasta, kuukausikokousten kahvituloista, julkaisutoiminnasta (linturetkiopas, 
lintulehtipaketti, lehtimyynti) ja oheistuotteiden (linnunpöntöt, hihamerkit, tarrat) myynnistä. 
 
Menot koostuivat pääasiassa yhdistystoiminnan kuluista. 
 
 
 
LIITTEINÄ seuraavien toimikuntien toimintakertomukset vuodelta 2003: 
-retkikummitoiminta 
-ohjelmatoimikunta 
-suojelutoimikunta 
-aluerariteettitoimikunta 
-nuorisojaosto 
-rallitoimikunta 
 
 
 


